
126  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.401 Quarta-feira, 17 DE MAIO DE 2023

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 7.884/2023-PMM-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DO TIPO FURGÃO, PARA A IMPLAN-
TAÇÃO DO PROJETO CINE VIDA DO DMTU - DEPARTAMENTO MUNCIPAL 
DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO, conforme Edital e seus Anexos. 
Adjudicado a empresa: CKS COMERCIO DEVEICULOS LTDA, CNPJ nº 
30.330.883/0001-69, Valor R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais). Pelo 
que HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 15.05.2023, Jair Barata 
Guimarães - Secretário Municipal de Segurança Institucional - SMSI.

Protocolo: 938868

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 12.748/2023-PMM - 

Modalidade CONCORRÊNCIA Nº 013/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Me-
nor Preço. Data da Sessão: 19/Jun/2023 - 09:00h (horário local). Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO NOS BAIRROS 
JARDIM VITÓRIA E LARANJEIRAS NO NÚCLEO CIDADE NOVA; KM-07 NO 
NÚCLEO NOVA MARABÁ; E ESTRADA DO MURUMURU NO NÚCLEO MORADA 
NOVA - ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Recursos: Contra-
to de Repasse Nº 913548/2021/MDR/CAIXA (LOTE B) e Erário Municipal. 
Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Se-
cretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 
5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h às 12h e das 14h às 18h, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin Carneiro da Silva - 
Presidente da CEL/SEVOP/PMM.

Protocolo: 938869
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 235/2023/CPL 
Beneficiário - L. A. QUEIROZ LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº CNPJ Nº 
34.791.063/0001-25, vencedora do Lote: 01 Perfazendo o Valor Total de R$ 
5.450,00 (Cinco mil, quatrocentos e cinquenta reais); ATA DE REGISTRO 
DE PREÇO N° 236/2023/CPL Beneficiário - G M F COMERCIO E SERVICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº CNPJ Nº 47.657.207/0001-05, vencedora 
do Lote: 02 Perfazendo o Valor Total de R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos 
reais). Vigência da Ata é de 12 meses a partir da assinatura. Oriunda 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) nº 033-2023-CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 8.571/2023-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA IMPRESSORA, RECARGA DE TONER E 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE MARABÁ - SSAM. Marabá 15/05/2023 - Múcio Eder Andalécio - Serviço 
de Saneamento Ambiental de Marabá - SSAM - PORTARIA nº 221/2017-GP.

Protocolo: 938870
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP 28/2023/PMNI - SRP

Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, por 
intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Presencial, 
tipo Menor Preço, por LOTE, Sistema de Registro de Preços - SRP, em 
Sessão Pública Presencial a partir das 08h00min (horário de Brasília- DF) 
do dia 29/05/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.
br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PAR-
CELADAS DE MATERIAL DE CONSUMO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA 
A REALIZAÇÃO DO FESTEJO JUNINO DESTE MUNICÍPIO.  O Edital e seus 
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do Município 
de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.pmni@
gmail.com, no site do Portal de Compras Públicas e/ou na Sala da Comis-
são de Licitação, na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELICI-
DADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Nova 
Ipixuna - PA, 16 de Maio de 2023. REBSON FELIPE DOS SANTOS Pregoeiro

Protocolo: 938871
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISOS DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2023. 

Objeto: contratação de empresa para execução das obras de melhorias 
e urbanização do entorno do Centro Cultural, localizado na Rua Itaituba, 
Bairro Bela Vista, no município de Novo Progresso - PA. Tomada de Preços 
nº 006/2023. Tipo: Menor Preço Global. Data de abertura: 01/06/2023 
hora 08h00 (hora local). Endereço para informações: Trav. Belém, nº 768, 
Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/PA. O Edital e seus anexos encon-
tram-se disponíveis no referido endereço e no site www.novoprogresso.
pa.gov.br. Horário de atendimento 07h00 as 13h00 (hora local). Eliane 
Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023. 
Objeto: contratação de empresa para execução dos trabalhos de implantação 
de sistema de iluminação pública no canteiro central da Avenida Jamaxim, 
no município de Novo Progresso/Pa. Tomada de Preços nº 007/2023. Tipo: 
Menor Preço Global. Data de abertura: 02/06/2023 hora 08h00 (hora local). 
Endereço para informações: Trav. Belém, nº 768, Bairro Jardim Europa, Novo 
Progresso/PA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido 
endereço e no site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 
07h00 as 13h00 (hora local). Eliane Tomás dos Santos - Presidente da CPL.

Protocolo: 938874
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO. 

Termo de Rescisão do Contrato Administrativo nº 2021-1310-001-CPL/PMO, 
vinculado ao Processo Licitatório. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nº 
014/2021-PMO-PE, com à extinção e arquivamento do respectivo processo, 
a partir de 30 de abril de 2023.Objeto: Rescisão Amigável do Contrato Admi-
nistrativo nº 2021-1310-001-CPL/PMO, celebrado entre a Prefeitura Municipal 
de Ourém/Pa, e a empresa: Ramon Martins Sociedade Individual de Advoca-
cia, CNPJ 41.759.601/0001-60. Fundamento legal: Art. 79, inciso II, da Lei 
Federal nº 8.666/93. Data de Assinatura do Termo: 14/02/2023. Ordenador 
Responsável: Francisco Roberto Uchôa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 938876
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO N° 20231207
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2022-005-FME. CONTRATANTE: FUNDEB. CON-
TRATADO: CH3 COMERCIO E NEGÓCIOS LTDA, CNPJ Nº 43.684.445/0001-
40. VALOR: R$ 1.144.480,00 (um milhão, cento e quarenta e quatro mil, 
quatrocentos e oitenta reais). OBJETO: contratação de empresa especiali-
zada para aquisição de equipamentos de ar-condiocionados tipo: split, para 
atender as necessidades das unidades escolares e da secretaria municipal 
de educação de Pacajá. Vigência: 15 de maio de 2023 a 31 de dezembro 
de 2023. Data da assinatura: 15 de maio de 2023.

Protocolo: 938877
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU D’ARCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pau D’arco/PA através da Comissão Permanente 
de Licitação torna público para o conhecimento dos interessados, o Resulta-
do do Julgamento do Credenciamento 003/2023 do Processo Licitatório nº 
012.2023, a empresa MEDIC FACIL CLINICA E LABORATORIO - ME CNPJ: 
28.892.298/0001-00 foi HABILITADA e credenciada. Os interessados, que-
rendo, terão vistas dos autos, podendo, eventualmente, interpor recursos no 
prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação do extra-
to deste julgamento e não havendo interposição de recurso, o processo será 
encaminhado para autoridade competente para Homologação. Informações 
Gerais: e-mail: licitacao@pmpd.pa.gov.br. Edital no Endereço: https: paudar-
co.pa.gov.br/c/publicacoes/licitacoes/ e Erro! A referência de hiperlink não é 
válida.. Cleiton Hermínio dos Santos: Presidente da CPL

Protocolo: 938878
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA-PA
AVISO DE RETOMADA DE SESSAO

A Prefeitura Municipal de Piçarra através da Comissão Permanente de Lici-
tação - CPL, comunica aos participantes a RETOMADA do processo Licitató-
rio na Modalidade Pregão Presencial nº 9/2023-004, Objeto: Contratação 
de empresa com vistas a AQUISIÇÃO DE ÓLEO LUBRIFICANTE, ATENDER 
AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTE MUNICIPIO, dia 
02/06/2023, as 9:00hs no prédio da Prefeitura Municipal de Piçarra, Av. 
Araguaia s/n Centro, para continuidade das propostas.
EDER RABELO
Pregoeiro

Protocolo: 938881


